
2021年 1月度の例会  

2020.12.15 

関西食品技術士センター各位 

関西食品技術士センター（Kansai Food Pro. Engineers Center ）例会ご案内 

 

師走も半ばとなり、寒さも厳しくなってまいりましたが、皆様いかがお過ごしで

いらっしゃいますか。 

さて、来年 1 月度も前回と同様、近畿本部会議室での例会（講演会）開催ととも

に、Web 会議システム（Microsoft Teams）を利用したオンライン中継を行う予定を

しております。（今後の状況によっては Web 講演会のみとさせていただく場合もあ

りますのでご了承ください。） 
1 月度は、半埜 賢治技術士（農業）に『小麦タンパク分解物事業の変遷１ 〜水処

理剤から食品改良剤へ〜』をテーマにご講演いただきます。 
半埜技術士は、水処理や環境事業を中心とする会社に長年勤務され、研究開発や

知的財産関連の仕事に関わってこられ、本年より技術士事務所を開設され活躍され

ています。今回は、水処理から食品改良剤の事業に至る内容で、有益で興味深いお

話しを戴けるものと期待しております。皆様多数のご参加をお待ちしております。 
例会に参加を希望される方は、お手数ですが、1 月 11 日までに「会議室での参

加」か「オンライン参加」かを、水道（cc：半埜）まで E-mail でご連絡いただきた

くお願い申し上げます。 
なお、今回より、例会の 1～2 日前、参加予定者全員に当日の発表資料を pdf でお

送りしますので、各自で印刷して当日の会議にご参加ください（会議室からご参加

の方も印刷してご持参ください）。 
オンラインでの参加予定の方には、例会当日の 17 時半以降に Teams 会議への招

待メールをお送りいたします。                    
 

◆例会：令和 3 年 1 月度 
日時： 1月15日（金）18 : 00～19 : 30頃 （講演：約1時間、質疑応答：約30分） 
場所：日本技術士会近畿本部会議室（近畿富山会館２階）／ オンライン会議 
テーマ：小麦タンパク分解物事業の変遷１ 〜水処理剤から食品改良剤へ〜 
講師： 半埜 賢治 技術士（農業） 
 

◆例会：令和 3 年 2 月度 
日時： 2月19日（金）18 : 00～19 : 30頃 （講演：約1時間、質疑応答：約30分） 
場所： オンライン会議 
テーマ：地域資源を活用した産業振興 
講師： 赤木 知裕 技術士（農業） 
 

参加申込先：水道 E-mail: suido_h5hirohisa@yahoo.co.jp 
                  cc：半埜 E-mail: kenji.hanno.pe@gmail.com 

 
連絡担当 水道 裕久 


